# PARCO NATURALE REGIONALE TEPILORA Deliberazione dell'Assemblea nº 15/2016

OGGETTO: CANDIDATURA DELL' AREA UMIDA DEL PARCO E DELLA FOCE DEL RIO POSADA" PER L'ISCRIZIONE NELLA LISTA DELLE AREE UMIDE DELLA CONVENZIONE DI RAMSAR"

Addì 22 luglio 2016, alle ore 16,30 a Bitti presso l'ufficio dell'Agenzia FoReSTAS in Nuoro, via Deffenu, avanti a me Dr.ssa DELEDDA Graziella, Segretario Comunale del Comune di Posada, si è riunita l'Assemblea per discutere il su citato punto all'Ordine del Giorno

Sono presenti:

Graziano SPANU: Sindaco del Comune di Lodè - Presidente del Parco;

Francesco Murgia: Provincia di Nuoro- Vicepresidente

Roberto TOLA: Sindaco del Comune di Posada;

Giuseppe CICCOLINI: Sindaco del Comune di Bitti;

Omar CABRAS: Sindaco del Comune di Torpè

Gavino PALMAS: Direttore Servizio Territoriale Ente Foreste Nuoro.

Sono presenti, senza diritto di voto, il direttore del Parco: Paolo Maylander e la Responsabile Finanziaria

dell'Ente Carla Antonella Loddo

#### L'ASSEMBLEA

#### PREMESSO CHE

- il Parco Naturale Regionale di Tepilora è stato istituito dalla Regione Sardegna con Legge Regionale del 24 ottobre 2014 n. 21

DATO ATTO che il Ministero dell'Ambiente sta aggiornando la lista delle aree umide per la convenzione di Ramsar

VISTI i criteri a cui deve rispondere l'area umida che si volesse candidare e la scheda per sottoporne la candidatura.

RICHIAMATI gli studi naturalistici effettuati dal Dr. Helmar Schenk e gli elaborati prodotti dal Dr Nissardi per la redazione del PUC del comune di Posada, sezione dati ambientali.

### **DELIBERA**

- 1) di proporre al Ministero dell'Ambiente l'inserimento delle aree umide del Parco e del Rio Posada nella lista della convenzione di Ramsar.
- 2) di utilizzare gli studi già disponibili per compilazione della scheda,
- 3) di dare mandato al Direttore per gli atti conseguenti necessari all'attuazione della presente deliberazione.

## ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Elettronico di questo Parco per 15 giorni dal con prot.

II Segretario p

IL PRESIDENTE

IL DIRETTORE

IL SEGRETARIO

deledole P